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بند 10 میلیون دلاری مانع حضور طارمی در براگا! 

تغییر در برنامه بازگشت بشار رسن به تهران
با توجه به عدم راهیابی تیم امید عراق به مراحل بالاتر رقابت های آســیایی، بشــار رسن به جمع 
سرخ پوشان ملحق خواهد شد. او قرار بود با توجه به بلیت تهیه شده توسط فدراسیون فوتبال عراق، 
از بغداد به تهران سفر کند اما با اقدام باشگاه پرسپولیس ترتیبی داده شد که او از دوحه راهی تهران 
شود. رسن امروز پس از ورود به تهران استراحت خواهد داشت و از فردا در تمرینات پرسپولیس حضور 
خواهد یافت. پیش از این قرار بود رسن چهارشنبه خودش را به مربیان پرسپولیس معرفی کند اما به 
درخواست برانکو، باشگاه پرسپولیس برای بازگشت هر چه سریع تر بشار اقدام کرد تا او با استراحت 

بیشتری آماده همراهی سرخ پوشان در بازی روز جمعه با پیکان باشد. 

برهانی: هنوز 1.5 میلیارد طلب دارم!
آرش برهانی که دیروز هم موفق به ملاقات با مدیرعامل باشگاه استقلال نشد در مورد موضوع 
طلبش از این باشــگاه گفت: »من 10 تا 15 بار با مســئولان باشگاه استقلال جلسه داشتم و 
خواسته آن ها در مورد پرداخت طلبم غیرمنطقی است. من یک میلیارد تومان از طلبم را به 
اســتقلال بخشــیده ام و الان یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این باشگاه طلب دارم که 
مســئولان باشگاه می گویند 50 درصد از این مبلغ را ببخشم. من درآمد دیگری ندارم و روی 
این پول حساب کرده ام. دیگر نمی توانم بیشتر از این به استقلال تخفیف بدهم و معتقدم که 
خواسته این باشگاه منطقی نیست. می توانم شکایت کنم اما دوست دارم حرمت ها حفظ شود.«

دستیاران سالام وارد ایران شدند
تراکتورسازی بعد از قطع همکاری با یحیی  گل محمدی، سالام را به 
عنوان سرمربی جدید انتخاب کردند. صبح دیروز دستیاران سالام 
با استقبال مســئولان تراکتورسازی وارد تبریز شدند و قرار بود در 

تمرین ظهر حضور پیدا کنند. 
جلسه برانکو با کامیابی نیا در پایان تمرین

کمال کامیابی نیا، هافبک تیم فوتبال پرسپولیس که با مصدومیتی 
عجیب مواجه شد و عصبانیت برانکو ایوانکوویچ را به دنبال داشت، 
دیروز با لباس شخصی در محل تمرین تیمش حاضر شد و سپس 
به جلسه با برانکو رفت. هافبک سرخ پوشان در پایان تمرین دیروز 
با برانکو راهی رختکن شــد تا در خصوص شــرایطش با سرمربی 

پرسپولیس صحبت کند. 
آخرین فرصت استقلال برای ارسال لیست

تیم فوتبال استقلال تا 17 بهمن ماه فرصت دارد نام 5 بازیکن جدید 
خود را به ای اف سی اعلام کند. دور جدید لیگ قهرمانان آسیا از 24 
بهمن آغاز می شــود و استقلال در لیست اولیه خود نام 23 بازیکن 

را ارسال کرده است. 
محرمی به بازی با پیکان می رسد

صادق محرمی، مدافع تیم فوتبال پرســپولیس در بازی با گسترش 
فولاد مصدوم شد و حتی در تمرین ریکاوری روز جمعه هم شرکت 
نکرد تا ورم پــای مصدومش کاهش پیدا کند. اما این بازیکن با کم 
شدن ورم پایش مشکلی برای بازی با پیکان نخواهد داشت و می تواند 

روز جمعه در صورت صلاحدید برانکو برای تیمش به میدان برود. 
شکایت سایپا از تراکتور با ارسال فیلم 

باشگاه سایپا با ارسال فیلمی که فیلمبردار این باشگاه از وقایع بازی 
با تراکتورسازی تبریز در هفته بیستم لیگ برتر تهیه کرده به طور 
رسمی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کرد. باشگاه 
ســایپا می گوید که تماشاگران تراکتورسازی در جریان بازی با این 
تیم به شدت علیه علی دایی و بازیکنان سایپا ناسزاگویی کرده اند. 
تراکتورســازی به تازگی از ســوی کمیته انضباطی به دلیل رفتار 

تماشاگرانش 40 میلیون تومان جریمه شده بود. 
شجاعیان امروز تست می دهد

داریوش شــجاعیان به دلیل آســیب دیدگی که در بازی با سایپا 
متحمل شــد نتوانست استقلال را در سفر به مشهد همراهی کند. 
این بازیکن البته طی روزهای اخیر به مداوای پای خود پرداخت و 
حتی در تمرین دیروز استقلال هم حضور پیدا کرد. قرار است امروز 
شــجاعیان تست نهایی را پشت سر گذاشــته و در صورت گرفتن 

جواب مثبت در تمرینات گروهی آبی پوشان شرکت کند. 
نقش قدوس در انتقال مهاجم جدید

دینو اســلاموویچ، مهاجم 23 ساله سوئدی و جدید اوسترسوندس 
درباره چگونگی انتقالش به این تیم گفت: »من پیش از آمدن به تیم 
اوسترسوندس با سامان قدوس صحبت کردم. او به من گفت که کار 
کردن با گراهام پوتر )سرمربی انگلیسی اوسترسوندس( چقدر خوب 
است. من و سامان قدوس پیش از این در باشگاه اف سی مالمو بودیم 

اما هرگز در یک تیم و کنار یکدیگر بازی نکردیم.«

چرا مهاجم سابق پرسپولیس به لیگ پرتغال نرفت؟

از پیوستن مهدی طارمی، مهاجم 
سابق پرســپولیس به الغرافه قطر 
حدود یک هفته می گذرد و آی تی سی این بازیکن 
هم روز گذشته از ســوی فدراسیون فوتبال ایران 
برای باشــگاه قطری صادر شد آن هم درست در 
روزی کــه محرومیــت 4 ماهه طارمــی به پایان 
رســیده بود. در حالی که طارمــی خود را مهیای 
نخستین بازی برای تیمش می کند چند روز پیش 
یکی از روزنامه های ورزشــی در گزارشــی درباره 
عــدم حضور ایــن بازیکن در تیــم پرتغالی براگا 
نوشــته بود و علت آن را انصراف مسئولان باشگاه 
پرتغالی عنوان کرده بود. به نوشــته این روزنامه، 
مســئولان باشــگاه پرتغالی با وجود سود خوبی 
که می توانســتند از جذب طارمی کسب کنند به 
دلیل 4 ماه محرومیت او و احتمال ناکارآمدی این 
بازیکن قیــد خرید او را زدند. اما ظاهرا علت عدم 
حضور طارمی در براگا این مســئله نبوده و حتی 
مهاجم تیم ملی به شــدت مورد توجه پرتغالی ها 
قرار گرفته بود. داستان از این قرار است که وقتي 
بحث جدایي مهدي طارمي جدي شــد او با چند 
پیشنهاد اروپایی روبه رو بود. روستوف روسیه که به 
دلیل مدت پیشنهادي، به سرانجام نرسید. موضوع 

لاکرونیای اسپانیا هم به دلیل آن که خواسته مالي 
پرســپولیس را تامین نمي کرد همان ابتدا منتفي 
شــد. لوکرن بلژیک و لژیا ورشــو لهستان هم هر 
یک به دلایلي به ســرانجام نرسید. پیشنهادی هم 
که از لیگ برتر فرانســه رسیده بود و در رسانه ها 
هم منتشر شد، زمانی رسید که طارمي با قطري ها 
به توافق نهایي رســیده بود. در مورد تک تک این 
پیشنهادات ایجنت هاي واسطه انتقال وجود دارند 

و در مــورد تیم هــای اســپانیایی و پرتغالی هم 
مذاکره مســتقیم صورت گرفته بود. اما پیشنهاد 
براگاي پرتغال جدي تر از همه پیشــنهادات بود و 
به مکاتبه با باشگاه پرســپولیس هم رسید. آن ها 
ابتدا رقم 750 هزار یورویــي را براي پرداخت به 
پرسپولیس پیشــنهاد دادند ولي خواستار حضور 
2 هفتــه اي طارمي در تمریناتشــان بودند. با این 
حــال هم طارمي مخالف بود و هم باشــگاه اجازه 

نمــي داد چنیــن اتفاقــي رخ دهد. گرشاســبي، 
سرپرست باشــگاه در توجیه مخالفتش می گفت 
اگــر در تمرینات مصدوم شــد تکلیف چیســت؟ 
پرتغالی ها در ایمیل بعدي اعلام کردند ٦00 هزار 
دلار به پرســپولیس مي دهند و آن را در 2 قسط 
پرداخت مي کنند؛ قســط اول اسفند ٩٦ و قسط 
دوم اول مرداد ٩7. طبیعي بود که این پیشــنهاد 
را هم پرســپولیس نپذیرد. روزهایي که طارمي در 
قطر بود و به ناگاه خبر بازگشــت او منتشــر شد 
که دلیلش همین پیشــنهاد بود. براگا در آخرین 
مکاتبــه اش پذیرفــت که ٦00 هــزار دلار را نقد 
بپردازد و با طارمي قرارداد 2 و نیم ســاله ببندد. 
بند فســخ قرارداد را 10 میلیون دلار اعلام کردند 
بدان معنا که اگر طي مدت قــرارداد این بازیکن 
قصد پیوســتن به تیم دیگري را داشته باشد باید 
10 میلیون دلار بپردازد که این موضوع را طارمي 
نپذیرفت و ماجرا منتفي شــد. شــاید اگر این بند 
نبود طارمی اکنون عضو تیم براگا شده بود و باید 
برای تیم چهارم لیــگ پرتغال توپ می زد؛ تیمی 
که پس از پورتو، اســپورتینگ لیســبون و بنفیکا 
معروف ترین تیم پرتغالی است و اکنون نیز در رده 

چهارم لیگ پرتغال حضور دارد.

ســرمربی فعلی نفــت تهران تا چنــدی قبل گزینه حضــور در کادر فنی 
پرســپولیس بــود. افاضلــی از جمله مربیانی اســت که برانکو ســرمربی 
پرســپولیس اعتقاد زیادی به افکار او دارد و حتی رابطه دوســتی بســیار 
عمیقــی هم بین این 2 نفــر وجود دارد به طوری کــه یکی از گزینه های 
حضور در ابتدای فصل در پرســپولیس هومن افاضلی بود. افاضلی اما تنها 

به دلیل عدم ارتباط با علی اکبر طاهری و اختلاف نظرهای شدیدی که با او و زیرمجموعه اش داشت 
حاضر به حضور در کادر فنی پرسپولیس نشد. او حالا در قامت سرمربی برای اولین بار در لیگ برتر 

رزومه خوبی از خود به جا گذاشته و در ادامه لیگ هم می تواند این روند خوب خود را ادامه دهد.

پشت پرده نرفتن افاضلی به پرسپولیس

محمد نوری بعد از مشکلاتی که در این فصل با تراکتور داشت در نیم فصل 
از این تیم جدا شــد و به پارس جنوبی پیوســت. نوری در این رابطه گفت: 
»قبل از هر چیز می خواهم از تماشــاگران شهر جم تشکر کنم که از وقتی 
آمدم حمایت زیــادی از من انجام دادند و این انگیزه بالایی برایم به وجود 
آورده اســت.« نوری درباره بازی با استقلال گفت: »استقلال بعد از تغییر 

مربی تیم منســجمی شــده و خیلی بازی روانی را انجام می دهد. تمام تلاشم را می کنم در بازی های 
بعدی گل بزنم و می خواهم این روند را از بازی با استقلال آغاز کنم. ما در بازی قبلی هم موقعیت های 

زیادی داشتیم که از بین رفت.«

نوری: گلزنی ام را از استقلال شروع می کنم

آی تی سی طارمی صادر شد
فدراسیون فوتبال ایران آی تی ســی مهاجم پیشین پرسپولیس 
را بــرای تیم قطری صادر کرد. پــس از کش وقوس های فراوان 
در نهایت فدراســیون فوتبال بر اســاس مســتندات و مدارکی 
که باشگاه پرســپولیس در اختیار این فدراسیون قرار داده بود، 
آی تی سی مهدی طارمی را برای بازی در تیم الغرافه قطر صادر 
کرد. بر این اســاس مهدی طارمی دیگر مشــکلی برای بازی با 
تیم جدیدش نــدارد و می تواند در دیدارهای آینده برای الغرافه 

به میدان برود.

پرسپولیس برنامه ای برای تشویق 
استقلال ندارد

در حالی که گفته می شود هواداران پرسپولیس قرار است در بازی با 
پیکان به علت اختلاف 1٦ امتیازی با استقلال، این تیم را در دقیقه 
1٦ تشــویق کنند، رئیس کانون هواداران پرسپولیس این موضوع را 
تکذیب کرد. عباس اســماعیل بیگی ضمن تکذیب این مطلب گفت: 
»ما فقط تیم خود را تشویق می کنیم و به وضعیت تیم استقلال در 
لیگ برتر توجهی نداریم. همچنین قصد نداریم با دادن شــعارهای 
احساسی، رقیب خود را دســتاویز قرار دهیم. تشویق تیم استقلال 
در دقیقه 1٦ موضوع خنده داری است و این طرح شوخی هواداران و 
کری خوانی در فضای مجازی است. ما به علت این که نماد وفاداری به 
کاپیتان سابق تیم خود را نشان دهیم در دقیقه 24 مرحوم نوروزی 
را تشــویق می کنیم تا 10، 15 ســال بعد هم یاد نوروزی در اذهان 
هواداران بماند. به هر حال نباید تشــویق نــوروزی در دقیقه 24 را 
دستاویز برنامه های خود قرار بدهیم. فوتبال غیرقابل پیش بینی است 
و معلوم نیســت در دقیقه 1٦ چه اتفاقی رخ می دهد. بر این اساس 

تشویق تیم رقیب در دقیقه 1٦ در برنامه های ما قرار ندارد.«

درخواست عجیب گلر پرسپولیس از 
خبرنگاران

دروازه بان ملی پوش پرسپولیس درخواست عجیبی از خبرنگاران 
در حاشیه تمرین دیروز داشت. علیرضا بیرانوند در زمان مواجهه 
با خبرنگاران رســانه های مختلف از آن ها خواســت تا مطالبی 
درباره طلب او از باشــگاه نفت بنویسند! احتمالا نگاه بیرانوند به 
رســانه این گونه است که آن ها باید به باشگاه های بدهکار فشار 

بیاورند تا بازیکنان فوتبال به مطالباتشان برسند. 

واکنش پرسپولیسی ها به مربیگری 
برانکو در تیم امید

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس به تازگی قراردادش را به 
مدت 2 فصل دیگر با سرخ پوشان تمدید کرد. این در حالی است 
که بــا توجه به این موضوع باز هم اخبار ضد و نقیض زیادی در 
مورد پیشنهادها به سرمربی موفق پرسپولیس به گوش می رسد. 
در همین راســتا یکی از رسانه ها مدعی شــد که برانکو یکی از 
جدی ترین گزینه های هدایت تیم امید ایران اســت. مســئولان 
باشگاه پرســپولیس هم در همین راســتا اعلام کردند که هیچ 
نامه رسمی به باشگاه پرسپولیس در مورد این موضوع نرسیده و 
خبر این موضوع رســمیت ندارد. پرسپولیسی ها تا زمانی هم که 

موضوعی رسمی نباشد به آن واکنش نشان نخواهند داد.

6 تیم بدون برد و باخت نیم فصل 
دوم 

در شــرایطی که 5 هفته از بازی های دور برگشت لیگ 
امســال سپری شده، تیم های اســتقلال، پرسپولیس، 
ذوب آهن و فولاد خوزستان طعم شکست در نیم فصل 
دوم را نچشــیده اند. این در حالی اســت که تیم های 
پارس جنوبی و پیکان در نیم فصل دوم رنگ پیروزی را 
ندیده اند و روزهای سختی را سپری می کنند. این 2 تیم 
برای قطع کردن نوار پیروز نشدن، باید از سد تیم های 
پرسپولیس و استقلال عبور کنند؛ کاری بسیار سخت 
که پیکان و پارس جنوبی در نیم فصل اول انجام داده اند 

و باید دید آیا موفق به تکرار آن خواهند شد؟

درخواست عجیب المپیاکوس از 
فیفا

باشگاه المپیاکوس آتن اعتمادی به داوران وطنی ندارد 
و از فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( خواسته که داوران 
خارجی را برای بازی های آینده این تیم در سوپر لیگ 
یونان برابر تیم های آاک، پائوک و آترومیتوس برگزیند. 
باشــگاه المپیاکوس که 2 ملی پوش ایرانی شامل کریم 
انصاری فرد و احسان حاج صفی را در اختیار دارد، نامه 
رســمی خود را به فیفا ارســال کــرده و از آن ها برای 
انتخاب داوران خارجی در هفته های آینده سوپر لیگ 

یونان کمک خواسته است. 

اعلام مقررات جدید انضباطی 
فدراسیون فوتبال 

احمدرضا براتی، رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات 
فدراسیون فوتبال به سایت رسمی فدراسیون فوتبال گفت: 
»با تصویب مقررات جدید انضباطی هیچگونه تغییری در 
صلاحیت های قانونی ارکان قضایی فدراسیون فوتبال اعم 
از کمیته اخلاق، کمیته انضباطی و کمیته استیناف ایجاد 
نشده است. در مقررات جدید، صرفا ماهیت تخلفات مد 
نظر قرار گرفته و تشریح شــده و تغییری در صلاحیت 

رسیدگی این 3 رکن رخ نداده است.«

شکایت آژانس مسافرتی کار 
دست نفت داد 

پس از شــکایت یک آژانس مســافرتی از باشگاه نفت 
تهران به دلیل بدهــی، در حدود 300 میلیون تومان، 
از سوی اجرای احکام شعبه 25 دادگاه عمومی حقوقی 
مجتمع قضایی شــهید بهشــتی، نامه ای به ســازمان 
لیگ فوتبال ارســال شــده و در این نامه از مسئولان 
برگزار کننده بازی ها خواســته شــده تــا جلوی انجام 
بازی های تیم نفت گرفته شود. همچنین رئیس شعبه 
25 دادگاه عمومی حقوقی از سازمان لیگ خواسته تا از 
نقل وانتقالات این باشگاه هم جلوگیری به عمل بیاید و 

همچنین ثبت قراردادی هم انجام نشود. 

عمران زاده: هدفمان حفظ 
مشکی پوشان در لیگ است

حنیــف عمــران زاده 
آخرین  خصــوص  در 
مشکی پوشان  وضعیت 
در گفت وگــو با برنامه 
رادیو  تهران ورزشــی 
اظهارداشــت:  تهران 
»تمام فکر و ذکر ما در 
نیم فصل این است که تیم را در لیگ حفظ کنیم 
و همه دنبال این هســتیم که سهمیه جوانان 

مشهد در لیگ برتر حفظ شود.«
 اوضاع تیم مشکی پوشان چطور است؟ 

اوضاع تا قبل از بازی آخر ما خوب بود و بعد از باختی 
که مقابل پرسپولیس متحمل شدیم همقسم شدیم 
نفت تهران را شکســت بدهیم. حتی در دقیقه 2 گل 

زدیم و این نتیجه 4 - یک می شد به نفع ما باشد. 
 ظاهرا مالک باشگاه هم به شدت از نتایج تیم 

شاکی است! 
خانواده عباسی چون از جیبشان هزینه می کنند حق 
دارند که ناراحت باشند. وقتی تیم ما همان اول گل زد 
ما در دقیقه 32 گل مساوی را خوردیم و افت روحی 
کردیم. از شانس ما چون تیمی جوان داریم به یک باره 

گل های بعدی را دریافت کردیم. 
 عنایتی مربی کم تجربه ای اســت و شاید به 

همین دلیل بازی را واگذار کردید! 
 این مسئله کاملا فوتبالی بود، عنایتی سال هاست در 
این فوتبال حضور دارد و ســال قبل در صبای قم هم 
مربیگری کــرده و این باخت ربطی به تجربه مربیان 
ندارد. ما مقابل فــولاد و ذوب آهن خیلی خوب بازی 
کردیــم ولی در این بــازی در عرض چند دقیقه تیم 
ما متلاشــی شد و در حالی که نیمه دوم آمده بودیم 
گل ها را جبران کنیم در ضد حملات گل های بعدی 

را دریافت کردیم. 
 به نظرت مشکی پوشان در لیگ می ماند؟ 

تمام فکر و ذکر ما در نیم فصل این اســت که تیم را 
در لیگ حفظ کنیم. ما همه دنبال این هســتیم که 
سهمیه جوانان مشهد در لیگ برتر حفظ شود. اگر این 
تیم سقوط کند خیلی از جوانان مشهد نابود می شوند. 
 اخبار اســتقلال تیم ســابقت را هم دنبال 

می کنی؟ 
بله تا حدودی.

 آیا استقلال با شفر موفق می شود؟
صددرصد موفق می شود.

استقلال دوباره چشــم بازار را کور کرد! مدیران این باشگاه که مثل 
اکثر مدیران فوتبالی تبحر عجیبی در جذب بازیکنان خارجی درجه 
چندم و مصــدوم خارجی دارنــد، با وجــود گرفتاری هایی که این 
بازیکنان بنجل برای باشگاه استقلال و دیگر باشگاه های ایرانی در فیفا 
درســت کرده اند باز هم دست به یک انتخاب غلط زده اند. صحبت از 
جذب یازالده گومز بازیکن پرتغالی توسط استقلال است؛ بازیکنی که 
به گواه سایت های معتبر خارجی کلکسیونی از ناکامی و مصدومیت 
اســت؛ بازیکنی که بیش از 400 روز اســت گل نزده و حدود 300 
روز هم مصدومیت و خانه نشــینی داشته اســت. حالا این بازیکن با 
مبلغی گزاف با دلاری که از مرز 4500 تومان هم گذشته می خواهد 
آبی پوش شود و گره گشای استقلال تا ضعف گلزنی این تیم را برطرف 
کند! ناگفته پیداست و نادیده مشخص است که گومز با این رزومه اش 
نه تنها ناجی اســتقلال نخواهد شد بلکه به احتمال زیاد بلای جان 
آبی ها هم می شــود همانگونه که عادل شیحی، لیام ردی و هلمکه و 
دیگر خارجی های بی کیفیت شدند و با شکایت به فیفا استقلال را تا 
آستانه کسر امتیاز هم بردند آن هم در حالی که هیچ کارایی برای این 

تیم نداشتند. چند صد هزار دلار برای این خارجی های بی کیفیت دور 
ریخته شد و حتی نزدیک بود کار به کسر امتیاز و سقوط هم بکشد. 
حالا اســتقلالی ها بدون پند گرفتن از گذشته بدون عبرت گرفتن از 
خریدهای بنجل پیشین دوباره سراغ یک گاو پیشانی سفید رفته اند 
که همه عالم و آدم اســتقلال را از خریدنش منع می کنند اما دریغ 
از چشــم بینا و گوش شــنوا! جالب اینجاست که برخی از مسئولان 
باشــگاه که اتفاقا در نقل وانتقالات باشگاه نقش مهمی دارند پس از 
انتقاد رســانه ها به خرید جدید اســتقلال خود را کنار گذاشته و با 
ادبیاتی که عذر بدتر از گناه است توپ را به زمین دیگران می اندازند. 
آن ها مدعی اند خرید گومز با درخواســت پســر شفر که فقط و فقط 
یک آنالیزور است صورت می گیرد و توضیح نمی دهند که پس نقش 
هیئت مدیره، مدیرعامل، کمیته فنی، ســرمربی و معاونت پزشکی 
چیســت؟ دکتر نوروزی و همکارانش که در مورد مجتبی جباری و 
عدم انجام تست پزشکی توســط او با علیرضا منصوریان به اختلاف 
خوردند چرا در مورد این بازیکن ســکوت کرده اند؟ مگر می شود یک 
آنالیزور برای باشگاه تعیین تکلیف کند؟ اگر شدنی است پس باید در 

مورد ماهیت باشــگاه شک کرد! اگر هم عذر و بهانه است باید کسی 
که این ادعا را کرده از چرخه مدیریت باشــگاه کنار گذاشــت. چرا 
کمیته فنی و معاونت باشگاه نباید در پروسه جذب بازیکن بازی داده 
شوند؟ مگر نه این است که صلاحیت فنی و سلامت پزشکی بازیکنان 
خارجی باید تایید و ســپس قرارداد بسته شود؟ اصلا چرا فدراسیون 
فوتبال و کمیته تعیین وضعیت در این امور وارد نمی شــوند و جلوی 
یک ضــرر هنگفت دیگر به فوتبال و بیت المــال را نمی گیرند؟ مگر 
وظیفه فدراسیون و کمیته تعیین وضعیت نظارت بر عقد قراردادهای 
باشگاه های ایرانی با مربیان و بازیکنان خارجی نیست؟ مگر به خاطر 
پرونده های بی شــمار شکایت از باشــگاه های ایرانی در فیفا نبود که 
کمیته تعیین وضعیت تشــکیل شد تا دیگر شاهد حضور هر بازیکن 
و مربی بی کیفیتی در فوتبالمان نباشــیم؟ اگر چنین بوده باشــگاه 
استقلال با چه مجوزی سراغ بازیکن بنجل و درجه چندم و مصدوم 
رفته است؟ آیا وقتش نرسیده یک بار برای همیشه داستان این قسم 
نقل وانتقالات تمام شود و مثل همه دنیا با طی روال قانونی و منطقی 

که منافع هر 2 طرف رعایت می شود قرارداد بسته شود؟

چرا استقلال عبرت نمی گیرد؟

خریدهای بنجل، عادت دیرینه آبی ها! 

و  ناگهانی  نیمکت نشینی  داستان 
پیش بینی سیدحســین  غیرقابل 
حســینی آنقدر عجیب بود که حالا به سوژه داغ 
این روزهای خبرهای آبی تبدیل شــده اســت. 
نمی خواهیم به درست بودن یا نادرست بودن این 
تصمیم بپردازیم اما چند مورد است که سرمربی 

آلمانی آبی ها باید پاسخگوی آن باشد. 
اول: قرار نیست استقلال همیشه برنده باشد اما 
تلاش برای موفقیت تا ســرحد امــکان با نهایت 
کیفیت خواســته همیشــگی طرفداران اســت. 
استقلال حقیقتا مقابل پدیده قابل قبول جنگید 

و هم خوش شــانس بود که یک بار گل نخورد و 
هم خیلی بدشانس که اسیر تیر دروازه و هنر گلر 
رقیب شد. از یاد نبریم پدیده یکی از بهترین های 
امســال لیگ خصوصا در بازی های خانگی بوده 
است. اما اگر توپ خلعتبری به تور دروازه استقلال 
می نشست شفر می توانست برای تغییر دروازه بان 

اول تیمش جواب منتقدان را بدهد؟!
دوم: ما باید ســوال کنیم چرا حســینی سرمایه 
باشگاه اســتقلال که یک ســرمایه ملی است و 
تنها متعلق به خودش نیســت باید روی نیمکت 
بنشیند؟ حتی اگر جایگزینش یک گزینه با تجربه 

و کم اشتباه باشد. شــفر مدتی است استقلال و 
فوتبال ایــران را با بایرن مونیــخ و فوتبال آلمان 
مقایســه می کند. قیاسی شــیک و غرورانگیز که 
دل هوادار را می بــرد. او می گوید دروازه بان دوم 
چون قرار است در جام حذفی به میدان برود باید 
در شرایط مسابقه باشــد! سوال اینجاست که در 
بایرن مونیخ هم 2 هفته مانده به بازی جام حذفی 
گلر دوم ناگهان جــاي نفر اول بازی می کند؟ آیا 

این اتفاق رخ می دهد؟
سوم: شفر شفاف باشد، اگر حسینی را نمی خواهد 
و یا حسینی را روی نیمکت می خواهد باید در سال 

جام جهانی تکلیف جوان اول اســتقلال را روشن 
کند. حسینی از نیمکت استقلال نمی تواند به جام 
جهانی برســد. اگر به هر دلیلی )چه فنی چه غیر 
فني( قرار است او بازی نکند بهتر است همین الان 
به تیمی برود که در شــرایط بازی قرار بگیرد ولو 
تیمی در سطحی پایین تر ولو با قراردادی قرضی. نام 
استقلال بزرگ و نیمکت نشینی اش افتخار است اما 
این بزرگی و افتخار برای حسینی در جام جهانی، 
پیراهن ملی و نان و آب نمی شود. با این بضاعت و 
توان فني اگر اجازه دهند حق جوان اول استقلال 

پیراهن شماره یک تیم ملی در روسیه است. 

نیمکت جای حسینی نیست! به بهانه نیمکت نشینی پدیده لیگ 

کرانچار در حالی روز شــنبه با مسئولان باشگاه 
ســپاهان برای جدایی به توافق رســید که در 
موضوع قراردادش بسیار حرفه ای و انسانی عمل 
کرد. به گــزارش ورزش3، قــرارداد کرانچار با 
سپاهان 2 ساله بود و با توجه به این که مدیران 
باشــگاه او را نمی خواستند، ســرمربی کروات 
خیلــی راحت می توانســت درخواســت مبلغ 
قراردادش تا پایان ســال آینده را داشته باشد 
اما او نه تنها مبلغ ســال بعد خود را نخواســت 
کــه از مبلغ قرارداد خود در لیگ هفدهم هم با 
توجه به این که تا هفته بیستم لیگ برتر حضور 
داشته، دوسوم را خواستار شد که این مسئله با 
موافقت مدیران باشــگاه مواجه شد. در گذشته 
بارها دیده بودیم مربیان ایرانی بعد از برکناری 
از یک تیم با وجود نتایج ضعیف نه تنها خواهان 
مبلغ قراردادشــان تا پایان فصل می شــوند که 
سال های بعدی را نیز می خواهند. بعضی مربیان 
ایرانی حتی با وجود داشــتن قرارداد 3 ساله و 

اخراج در سال اول قرارداد، به فدراسیون فوتبال 
پناه بردند و برای دریافت دستمزد 3 ساله خود 
شــکایت کردند که البته قانــون هم حق را به 
آن هــا می دهد. جالب اینجا اســت که کرانچار 
اگر می خواســت می توانســت رقمی در حدود 
4 میلیــارد تومان غرامت از باشــگاه ســپاهان 
دریافــت کند ولی او قید این پول را زد و حدود 
یک ســوم مبلغ مذکور را که حدود 70 درصد 
از قراردادش است برای فسخ قراردادش گرفت؛ 
مبلغی که دستمزد او برای فعالیت 20 هفته ای 
در لیگ برتر بوده اســت. کرانچار در دوره قبلی 
فعالیت در ســپاهان نیز چنیــن کاری را انجام 
داده بود. او وقتی چند ســال قبل در ســپاهان 
به بن بســت رسید و نتایج خوبی کسب نکرد، با 
همین شــرایط و بدون درخواست های عجیب، 
قراردادش را فسخ کرد و از ایران رفت و حالا بار 
دیگر چنین اقدام غافلگیرانه و قابل تحسینی را 

انجام داده است. 

مهدی طارمی با مبلغی بیش از 2 میلیارد تومان 
راهی قطر شد تا هم خودش بالاخره لژیونر شود 
و هم به پرسپولیس ســود مالی برساند. طارمی 
توانســت با این مبلغ راهی قطر شده و پولی از 
انتقالش به پرســپولیس برســد اما او این ارزش 
و قیمت گذاری را هم از بازی در پرســپولیس به 
دســت آورد. موفقیت پرسپولیس در فصل های 
اخیر باعث شــده تا قیمت و ارزش بازیکنان این 
تیم صعود چشــم گیری داشته باشــد. در میان 
۸ بازیکــن باارزش لیگ برتر ایران در ترانســفر 
مارکت، 7 بازیکن از پرســپولیس حضور دارند و 
فقط امید ابراهیمی از اســتقلال در این لیست 
حاضر اســت. یک نماینده از استقلال و مهاجم 
ذوب آهن هم در رده نهم و دهم هستند. علیرضا 
بیرانوند، وحید امیری و امید ابراهیمی 3 بازیکنی 
هستند که با قیمت 1،2 میلیون یورو در رده های 
اول قرار دارند. نکته ابراهیمی این اســت که او 
در ســال اخیر بدون فراز و فرود بوده اما نسبت 

به سال 201٦ افت قیمت داشته است. بیرانوند 
اما نسبت به ســال 2017 ، 0،2 میلیون یورو و 
وحید امیــری هم همین مبلــغ افزایش قیمت 
داشته اند. مسلمان، کامیابی نیا، انصاری، منشا و 
علیپور هم با یک میلیون یورو ارزش در رده های 
بعدی ایستاده اند. بیشترین پیشرفت را در میان 
این بازیکنان علیپور داشته که از 500 هزار یورو 
قیمتش 2 برابر شــده و کامیابی نیا و منشــا هم 
نسبت به ســال 2017 بدون پیشرفت بوده اند. 
نورافکن از استقلال و رشید مظاهری از ذوب آهن 
هم با ٩00 هزار یورو در رده های بعدی قرار دارند. 
پرسپولیس در میان بازیکنان ۸00 هزار یورویی 
هم یک نماینده به نام شجاع خلیل زاده دارد. بر 
اســاس این لیست، پرســپولیس در حال حاضر 
باارزش ترین تیم لیگ اســت و علاوه بر طارمی 
می تواند پس از پایــان محرومیتش روی درآمد 
فروش دیگر بازیکنان به باشگاه های خارجی هم 

حساب باز کند. 

بررسی ارزش مالی بازیکنان پرسپولیسکرانچار از غرامت 4 میلیاردی گذشت

ماجرای 700 میلیون قرارداد امیری
خبرگزاری میزان دیروز گزارشــی در مورد وضعیت مبهم 700 میلیون از پول قرارداد وحید 
امیری با پرسپولیس با تیتر معمای بزرگ در باشگاه پرسپولیس، 700 میلیون پول کجا رفت؟! 
منتشــر کرد. در این گزارش اشاره شد طبق اسناد موجود، محمدعلی ترکاشوند برای بستن 
قرارداد وحید امیری 700 میلیون تومان از حسین هدایتی گرفته ولی این مبلغ در حساب ها 
و اسناد باشگاه پرسپولیس ثبت نشده است. حالا ترکاشوند مدعی شده که این مبلغ به وحید 
امیری تحویل داده شــده و به درخواست خود حسین هدایتی این مبلغ در حساب ها و اسناد 

باشگاه ثبت نشده. در ادامه حسین خبیری، نماینده هدایتی ادعای ترکاشوند را رد کرد.


